
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 PORTARIA N.º 5.263, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER férias de 60 (sessenta) dias ao servidor público do 
município, Sr. SERGIO CARLOS MENDES, Matricula 200281, lotado no cargo de 
“TÉCNICO AGRÍCOLA”, a serem gozadas a partir do dia, 29/09/2025 a 27/11/2025, 
referente ao período aquisitivo de 2023/2024 e2024/2025.  

 
Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra 

em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E CINCO 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   APARECIDO BUZATO 

PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

                 

PORTARIA Nº 5.241, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI, 

 
               

RESOLVE : 
 

Designar, a servidora pública municipal Srª. ELIANE 
APARECIDA SILVA SANTANA DOS SANTOS, portadora da matricula funcional nº. 

200705, para responder como Diretora do Departamento de Recursos Humanos do 

município de Lidianópolis, estado do Paraná.     

 

Fica concedida “Função Gratificada” - FG-1, de 30% sobre 

o valor dos vencimentos, da servidora, revoga-se a Portaria n.º 5.083/2025. Embasamento 

Legal: Lei n.º 1397/2025 e 847/2017.  

 

 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

tem seus efeitos retroagidos a 15/09/2025, e posteriormente, será publicada no órgão 

oficial do Município.   

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS 
MIL E VINTE E CINCO. 
 
 
 
 
 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238  
               ________________________________________________________________________________ 
  

  
 

PORTARIA N.º 5.266, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025. 
 
 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 

DO PARANÁ, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,  
 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR, a servidora pública municipal, Sr.ª LIGIA 
PRISCILA AMORIM OLIVEIRA, portadora da matrícula funcional N.º 200932, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para responder como Secretária 
Oficial, do Centro Municipal de Educação Infantil Pingo de Gente, no Município de 
Lidianópolis, Estado do Paraná. 

 
A presente Portaria, entrará em vigor nesta data tendo seus 

efeitos retroagidos a 10/09/2025, e será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E CINCO. 

 
 

 
 
 
 
 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 

88

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  

               _______________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA N.º 5.267, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 

        RESOLVE: 

 

Conceder férias de 30 (trinta) dias de férias ao servidor público do 
município, Sr. ANTONIO FURLAN JUNIOR, matricula 200888 lotado no cargo de 
Provimento Efetivo de OFICIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL, a serem gozadas a partir do 
dia 01/10/2025 a 30/10/2025, referente ao período aquisitivo de 28/11//2022 a 
27/11/2023. 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E CINCO. 

 

 

 

                                                  APARECIDO BUZATO 
Prefeito de Lidianópolis 

 

 

                    

 

99

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

   

CNPJ/MF nº 95.680.831/0001-68  

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000  
Fone/Fax (43) 3473-1238 

 

 

Portaria nº. 5264 de 01 de Outubro 2025 

 

SÚMULA: Institui Comissão Coordenadora e Equipe 

Técnica para monitoramento do Plano Municipal de 

Educação de Lidianópolis e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Lidianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o que determina o art. 87 da Lei 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e a Lei Federal 

N° 13.005 de 25 de junho de 2014, que trata do PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Instituir Comissão Coordenadora e Equipe Técnica com a finalidade de coordenar o 

processo de monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educação – PME. 

Comissão Coordenadora: 

NOME SEGMENTO 

Letícia Cristina do Carmo Maciel Secretaria Municipal de Educação  

Vanderléia de Oliveira Semeghini Coord. Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação 

Regiane Aparecida Gonçalves Representante da Rede Estadual de Ensino 
Claudeir Gordiano Representante do Legislativo 

Elisabete Lopes Vieira Representante da Escola Rosa Alves - APAE 

Edilaine Gracieli Oliveira Mahnic Representante da Educação Infantil 
Ana Paula Dalabeneta Técnica Administrativa da Secretaria M. de Educação 

Marcia Gerôncio Torres  Representante do Ensino Fundamental 

José Antônio Domiciano  Secretário Municipal de Finanças  

Alex Cesar da Silva Secretário do Esporte  

Luciana de Jesus Maia Moreira Representante da Assistência Social 

Tiago Leite Machado Representante do Conselho Tutelar 

 

Equipe Técnica 

NOME SEGMENTO 

Letícia Cristina do Carmo Maciel Secretaria Municipal de Educação 

Vanderléia de Oliveira Semeghini Coord. Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação 

1010

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

   

CNPJ/MF nº 95.680.831/0001-68  

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000  
Fone/Fax (43) 3473-1238 

 

 

Vera Lucia Lopes Santos Coord. Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação 

Ana Paula Dalabeneta Representante do Administrativo 

Catia Cibele Semchechem Responsável Técnica da Alimentação Escolar 

Jaqueline Carolina B. Gonçalves Psicóloga da Educação 

 

Art. 2º. Compete a Comissão Coordenadora: 

I) Delegar, orientar e colaborar com o Processo de Monitoramento e Avaliação do Plano 

Municipal de Educação junto a Equipe Técnica e Secretaria de Educação; 

II) Organizar os trabalhos junto a Equipe Técnica para as etapas de: organizar o trabalho; estudar 

o Plano; monitorar continuamente as Metas e Estratégias; avaliar periodicamente o Plano; 

III) Receber o Relatório Anual e documento de avaliação Preliminar da Secretária, elaborado 

pela Equipe Técnica para análise e procedimentos; 

IV) Sistematizar as ações para Consulta Pública, viabilizando análise do Documento de 

Avaliação Preliminar pelas unidades de ensino, as equipes técnicas da prefeitura, os 

parlamentares e as representações da sociedade em geral que deverão estar preparados para 

o debate. 

Art. 3º - Compete à Equipe Técnica: 

I) Elaborar proposta de trabalho para o monitoramento e avaliação do Plano Municipal de 

Educação; 

II) Estudar, monitorar e avaliar, continuamente as metas e estratégias de acordo com as fichas 

de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação; 

III) Preparar o Relatório Anual e encaminhar à Secretária Municipal de Educação; 

IV) Elaborar o documento de Avaliação Preliminar e encaminhar à Secretária Municipal de 

Educação para ciência e providências. 

Art. 4.º - Revogam-se as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir da 

data de sua publicação. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AO 

PRIMEIRO DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 

 

APARECIDO BUZATO 
Prefeito Municipal 

1111

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238  
         ____________________________________________________________________________________ 
  
    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 097/2025 - CONCURSO PÚBLICO 001/2022 
  

O Prefeito do Município de Lidianópolis,  Aparecido Buzato, no uso de suas atribuições 
legais, em razão de terem sido habilitado no Concurso Público, Edital nº 001/2022 de 
15/02/2022, devidamente publicado no Diário Oficial do Município,  Edição n.º 2884, de 
14/02/2022, fica CONVOCADO, obedecendo a ordem de classificação, conforme constante 
do Edital de Homologação de Resultado, publicado no órgão oficial do Município, edição 
n.º 2962 de 07/06/2022, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura do Município de Lidianópolis, à Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis, 
Estado do Paraná, a partir de 02/10 a 10/10/2025, das 08:00/11:00 e 13:00/17:00h, os 
candidatos aprovados, relacionados abaixo: (Obs. Apenas em dias úteis) 
 
CLASSIF. 

FINAL Insc. Nome 
Pontuação 

Total 
Cargo  

12 010.601.205-70 GABRIELE FAUSTINO DE LIMA 130,00 
Auxiliar 

Administrativo 

 
São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores do Município de 
Lidianópolis, Estado do Paraná:  
 

DOCUMENTOS EXIGIDOS 
 

Para a nomeação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:  

a) Cédula de Identidade (RG) e fotocópia;  

b) CPF e fotocópia;  

c) Registro Civil de nascimento ou casamento e fotocópia;  

d) Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação 
da última eleição ou a justificativa da ausência e fotocópia, ou 
declaração de quitação eleitoral;  

e) Carteira de Trabalho e cadastro do PIS/PASEP e fotocópia;  

f) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;  

g) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e 

fotocópia, acompanhado do cartão de vacina da criança (até 6 

anos) e da declaração de matrícula e frequência escolar (de 7 a 14 

anos), quando houver;   

h)  Uma foto 3x4 recente, tirada de frente;   

l) Cópia do RG e CPF do cônjuge e dos filhos, quando houver;  

m) Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça 
Estadual e Justiça Federal, no local de residência do candidato;  

n) Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone) e 
fotocópia;  

o) Declaração de bens e valores que compõem seu patrimônio privado; 

p) Declaração de desvinculação para o candidato que exerce cargo ou função 
pública federal, estadual, ou municipal, conforme prevê em os Incisos XVI e 

1212

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238  
         ____________________________________________________________________________________ 
  

XVII, do Art. 37 da Constituição Federal; e quando acumulável declaração 
do órgão empregador constando o cargo ocupado, carga horária, horário 
de trabalho e remuneração.  

q) Declaração sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e 
pensão;  

r) cópia do comprovante do tipo sanguíneo;  

s) Auto Declaração de Raça/Etnia;  

t) Apresentar qualificação cadastral do eSocial, de que os dados estão 
corretos. 

u) Abertura de Conta Bancária na Cooperativa Sicredi de Lidianópolis. 

v)  Atestado de Saúde Ocupacional será emitido conforme os critérios 
estabelecidos nos itens 17.8 e 17.17, pontuados a seguir conforme edital 
de abertura 001/2022. 

 

17.8 O candidato convocado será submetido a exames médicos e clínicos para 
avaliação de sua capacidade física e mental para o desempenho das atividades 
e atribuições do cargo, pela Perícia Médica Oficial ou por órgão devidamente 
indicado pelo Poder Público Municipal.   
 

17.9 A critério da Perícia Médica, o candidato poderá ser submetido a exames 
complementares e/ou avaliações especializadas, nos órgãos de saúde da 
Prefeitura do Município de Lidianópolis ou clínicas indicadas pela Instituição, 
não sendo, nestes casos, emitido parecer de avaliação de imediato.  
 

17.10 Os exames complementares e/ou avaliações especializadas deverão ser 
obrigatoriamente realizados pelo candidato e apresentados no prazo 
estipulado pelo Município, a contar da data de solicitação, cujas expensas 
correrão por conta do candidato convocado.  
 

17.11 A falta da apresentação dos exames mencionados no subitem anterior 
caracterizará a desistência do candidato.   

 

17.12 Para os fins a que se destina, só terá validade o exame médico pré-
admissional executado pelos profissionais e nos locais indicados ao candidato.  
 

17.13 Em todos os exames deverá constar, além do nome, o número do 
documento de identidade do candidato.  
 

17.14 O Atestado de Saúde Ocupacional será emitido com a conclusão de 
APTO ou INAPTO para o cargo ao qual se candidatou.  

 

17.14.1 Serão considerados inaptos os candidatos que apresentarem 
alterações clínicas incompatíveis com o cargo pleiteado.  
 

17.14.2 Será também considerado inapto o candidato que apresentar 
psicopatologias graves e/ou patologias osteomusculares e/ou quaisquer 
patologias que impeçam o exercício da função, seja parcialmente ou 

1313

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238  
         ____________________________________________________________________________________ 
  

integralmente e que possam ser agravadas pelo exercício da mesma, 
independente da condição de candidato deficiente ou não.  
 

17.15 A omissão e/ou negação pelo candidato de informações relevantes na 
entrevista médica, intencionalmente ou não, implicará em sua perda do 
direito à nomeação.  
 

17.16 Os candidatos considerados inaptos nos exames médicos admissionais, 
ou que não se sujeitarem à realização dos mesmos, serão eliminados do 
concurso.  
 

17.17 O candidato com deficiência que for convocado para exames médicos 
admissionais deverá submeter-se aos exames previstos para a comprovação 
da deficiência declarada e da compatibilidade para o exercício do cargo.” 

 
 
 

  EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AO 
PRIMEIRO DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 
CINCO. 
 
 
 

 

 

 

 APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 

 
  

 

 
 

1414

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               
_______________________________________________________________________________ 
 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 44/2025 

  
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 36/2025  

  
EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  

  
 

  
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº 95.680.831.0001-68, 
SITUADO NA RUA JUSCELINO KUBITSCHECK, Nº 327 – CENTRO – 
LIDIANÓPOLIS-PR 

 

 

CONTRATADA:Tais Cristina Antunes de Lima- RG Nº  13.1x5.1x9-0 
SESP/PR  

  
   
OBJETO: Para prestar serviços na função de Agente de Saúde, com carga 
horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades relacionadas à  
tarefas inerentes à saúde pública; Primeiro atendimento à população, preparo 
de pacientes para atendimento médico pré-consulta; Orientação após 
atendimento pós consulta; Entrega de medicação, mais orientação da 
posologia; Imunização conforme esquema de vacina, curativos, verificação e 
atendimento a hipertenso, atendimento a gestantes, crianças e idosos; 
Fechamento de relatórios mensais e outras tarefas correlatas lhe deferidas. 
  

  
  
SALÁRIO INICIAL: R$ 3.036.00 (Três mil e Trinta e Seis reais)  

  
  
PERÍODO: Início em 01/10/2025 e término em 30/09/2026 

  
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL 

E VINTE CINCO. 

1515

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               
_______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PUBLICAÇÃO PUBLICAÇÃO 

1616

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               
_______________________________________________________________________________ 
 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 44/2025 

  
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 35/2025  

  
EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  

  
 

  
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº 95.680.831.0001-68, 
SITUADO NA RUA JUSCELINO KUBITSCHECK, Nº 327 – CENTRO – 
LIDIANÓPOLIS-PR 

 

 

CONTRATADA: Victoria Domingos Durval – RG Nº 14.6X8.8X4-8- SESP/PR  
  
   
OBJETO: Para prestar serviços na função de Agente de Saúde, com carga 
horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades relacionadas à  
tarefas inerentes à saúde pública; Primeiro atendimento à população, preparo 
de pacientes para atendimento médico pré-consulta; Orientação após 
atendimento pós consulta; Entrega de medicação, mais orientação da 
posologia; Imunização conforme esquema de vacina, curativos, verificação e 
atendimento a hipertenso, atendimento a gestantes, crianças e idosos; 
Fechamento de relatórios mensais e outras tarefas correlatas lhe deferidas. 
  

  
  
SALÁRIO INICIAL: R$ 3.036.00 (Três mil e Trinta e Seis reais)  

  
  
PERÍODO: Início em 01/10/2025 e término em 30/09/2026 

  
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL 

E VINTE CINCO. 

 

 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

1717

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1818

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1919

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2020

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2121

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2222

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2323

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2424

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2525

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3816  Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Outubro de 2025


		2025-10-01T22:24:30-0300




